CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI   Nº   33  8  , DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.

Versão compilada

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições contidas no artigo 130-A, inciso I, e no artigo 12, incisos IV, e 7º, §

1º, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, Resolução nº 92, de

13 de março de 2013, RESOLVE:

Art. 1º Instituir o calendário de sessões ordinárias do Plenário, a vigorar até setembro

de 2014, conforme o que segue.

DATA EVENTO INÍCIO

07/10/13 16ª Sessão Ordinária 14 horas

21/10/13 17ª Sessão Ordinária 14 horas

04/11/13 18ª Sessão Ordinária 14 horas

18/11/13 19ª Sessão Ordinária 14 horas

02/12/13 20ª Sessão Ordinária 14 horas

16/12/13 21ª Sessão Ordinária 14 horas

28/01/14 1ª Sessão Ordinária 14 horas

29/01/1

          2ª Sessão Ordinária 14 horas

9 horas

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI
n° 6, de 14 de janeiro

de 2014)

03/02/14 3ª Sessão Ordinária 14 horas

17/02/14 4ª Sessão Ordinária 14 horas

10/03/14 5ª Sessão Ordinária 14 horas

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/10/2013&jornal=1&pagina=101&totalArquivos=200
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1355
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1355
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1355
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2013/2013.Portaria-CNMP-PRESI-3382.pdf
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/10/2013&jornal=1&pagina=101&totalArquivos=200
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/10/2013&jornal=1&pagina=101&totalArquivos=200
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/10/2013&jornal=1&pagina=101&totalArquivos=200
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/10/2013&jornal=1&pagina=101&totalArquivos=200

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DATA EVENTO INÍCIO

10 horas

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI

n° 31, de 17 de
fevereiro de 2014)

17/03/14 6ª Sessão Ordinária 14 horas

07/04/14 7ª Sessão Ordinária 14 horas

28/04/14 8ª Sessão Ordinária 14 horas

05/05/14 9ª Sessão Ordinária 14 horas

819/05/14

10ª Sessão Ordinária 14 horas

10h30

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI
n° 112, de 6 de maio de

2014)

02/06/14 11ª Sessão Ordinária 14 horas

16/06/14

09/06/14

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI n°

120, de 19 de maio de
2014)

12ª Sessão Ordinária 14 horas

10h30

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI
n° 124, de 3 de junho

de 2014)

29/07/14 13ª Sessão Ordinária 14 horas

30/07/14

14ª Sessão Ordinária 14 horas

10 horas

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI
n° 111, de 30 de abril

de 2014)

04/08/14 15ª Sessão Ordinária 14 horas

18/08/14 16ª Sessão Ordinária 14 horas

01/09/14 17ª Sessão Ordinária 14 horas

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 338, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013. 2/4

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1166
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1166
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1166
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1125
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1125
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1125
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1134
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1134
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1134
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1142
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1142
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1142
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/5094
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/5094
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/5094

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DATA EVENTO INÍCIO

10 horas

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI
n° 163, de 18 de agosto

de 2014)

15/09/14

18ª Sessão Ordinária 14 horas

14 h30

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI

n° 169, de 2 de
setembro de 2014)

06/10/14

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128, de

9 de junho de 2014)

19ª Sessão Ordinária

(Incluído pela Portaria CNMP-PRESI
n° 128, de 9 de junho de 2014)

14 horas

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128,
de 9 de junho de 2014)

20/10/14

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128, de

9 de junho de 2014)

20ª Sessão Ordinária

(Incluído pela Portaria CNMP-PRESI
n° 128, de 9 de junho de 2014)

14 horas

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128,
de 9 de junho de 2014)

03/11/14

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128, de

9 de junho de 2014)

20ª 21ª Sessão Ordinária

(Incluído pela Portaria CNMP-PRESI
n° 128, de 9 de junho de 2014)

(Redação dada pela Portaria CNMP-
PRESI n° 186, de 8 de outubro de

2014)

14 horas

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128,
de 9 de junho de 2014)

17/11/14

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128, de

9 de junho de 2014)

21ª 22ª Sessão Ordinária

(Incluído pela Portaria CNMP-PRESI
n° 128, de 9 de junho de 2014)

(Redação dada pela Portaria CNMP-
PRESI n° 186, de 8 de outubro de

2014)

14 horas

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128,
de 9 de junho de 2014)

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 338, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013. 3/4

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1035
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1035
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1035
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1046
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1046
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1046

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DATA EVENTO INÍCIO

01/12/14

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128, de

9 de junho de 2014)

22ª 23ª Sessão Ordinária

(Incluído pela Portaria CNMP-PRESI
n° 128, de 9 de junho de 2014)

(Redação dada pela Portaria CNMP-
PRESI n° 186, de 8 de outubro de

2014)

14 horas

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128,
de 9 de junho de 2014)

9h30

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI

n° 201, de 3 de
novembro de 2014)

15/12/14

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128, de

9 de junho de 2014)

23ª 24ª Sessão Ordinária

(Incluído pela Portaria CNMP-PRESI
n° 128, de 9 de junho de 2014)

(Redação dada pela Portaria CNMP-
PRESI n° 186, de 8 de outubro de

2014)

14 horas

(Incluído pela Portaria
CNMP-PRESI n° 128,
de 9 de junho de 2014)

14h30

(Redação dada pela
Portaria CNMP-PRESI

n° 201, de 3 de
novembro de 2014)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 338, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013. 4/4

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/969
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/969
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/969
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/969
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/969
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/969
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/988
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1119